三星财产保险（中国）有限公司

2025 年第四季度关联交易合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令〔2022〕1号）及相关规定，现将三星财产保险（中

国）有限公司（以下简称“我公司”）2025 年第四季度的关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

我公司 2025 年第四季度共发生关联交易金额为人民币 4.48314 亿元（因四舍五入，各项直接相加未必等于

总数），其中与股东韩国三星火灾海上保险公司及相关关联方合并计算交易金额为人民币 2.57203 亿元，与股东

深圳市腾讯网域计算机网络有限公司相关关联方合并计算交易金额为人民币 1.91058 亿元，与我公司的股东宇

星科技发展（深圳）有限公司发生交易额为人民币 0.00004 亿元，与我公司部分董监高及其近亲属发生交易额

为人民币 0.00049 亿元，具体情况如下：

                                                                                          单位：亿元

期间 序号 交易时间 交易对象
关联关系说

明

关联交易内容
交易金额 合计

类型 交易概述

2025 年

4 季度

1 2025-10 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 2.11116

4.48314

2 2025-11 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.34150

3 2025-12 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.09682

4 2025-10 赋诚再保险有限公司
受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.06640

5 2025-11 赋诚再保险有限公司
受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.11358

6 2025-12 赋诚再保险有限公司
受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.08731

7 2025-10
Samsung Reinsurance Pte.

Ltd.

受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00379

8 2025-11
Samsung Reinsurance Pte.

Ltd.

受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00041

9 2025-12
Samsung Reinsurance Pte.

Ltd.

受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00603

10 2025-10
Samsung Vina Insurance Co.

Ltd.

受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00009

11 2025-11
Samsung Vina Insurance Co.

Ltd.

受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00006

12 2025-12
Samsung Vina Insurance Co.

Ltd.

受股东控制

的法人
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00007

13 2025-10 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分入业务关联交易 0.00955

14 2025-11 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分入业务关联交易 0.00304

15 2025-12 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分入业务关联交易 -0.00050

16 2025-10
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险业务

向我公司投保退货运费险（平

台版、商家版以及支付部分商

家版补贴）

0.36101

17 2025-11
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险业务

向我公司投保退货运费险（平

台版、商家版以及支付部分商

家版补贴）

0.49811

18 2025-12
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险业务

向我公司投保退货运费险（平

台版、商家版以及支付部分商

家版补贴）

0.51997

19 2025-10
宇星科技发展（深圳）有限

公司
股东 保险业务

向我公司投保团体人身意外伤

害保险（互联网版）
0.00004

20 2025-12 腾讯科技（深圳）有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险业务
向我公司投保财产一切险的季

度资产申报批单
0.00100

21 2025-10 李建菊
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保全民星中端医疗

险、深圳惠家保、境内旅游险

等业务

0.0000024

22 2025-11 唐雅仁

具有保险资

金运用审批

权的人员

保险业务
向我公司投保吉星随行·境内

旅游险
0.0000003

23 2025-12 万进国
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保苏家保-定制普

惠服务型家庭综合保
0.0000028

24 2025-12 唐雅仁

具有保险资

金运用审批

权的人员

保险业务
向我公司投保吉星随行·运动

意外险
0.00000001

25 2025-12 徐娟娟
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保苏家保-定制普

惠服务型家庭综合保
0.0000028

26 2025-12 黄慧霞
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保吉星随行·境外

旅游险
0.0000001

27 2025-12 姬凯
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保星腾保个人医疗

保险（长技优版）
0.0000226

28 2025-12 付华
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保三星财险团体优

健医疗保险
0.0001441

29 2025-12 孙峻松
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保三星财险团体优

健医疗保险
0.0001441

30 2025-10 张爽
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.0000375

31 2025-10 洪洲
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险、驾乘意外险，投保车辆共

1辆

0.0000252

32 2025-11 黄慧霞
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.0000210

33 2025-12 邹捷
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险、驾乘意外险，投保车辆共

1辆

0.0000300

34 2025-12 井维峰
公司董监高

及其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.0000590

35 2025-10 微民保险代理有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险代理业务
机动车辆保险、短期意健险、

退运险等险种代理业务佣金
0.05080

36 2025-11 微民保险代理有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险代理业务
机动车辆保险、短期意健险、

退运险等险种代理业务佣金
0.05447

37 2025-12 微民保险代理有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险代理业务
机动车辆保险、短期意健险、

退运险等险种代理业务佣金
0.05632

38 2025-10
深圳前海微众银行股份有限

公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险代理业务
雇主责任险、财产基础险等产

品的代理业务佣金
0.02718

39 2025-11
深圳前海微众银行股份有限

公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

保险代理业务
雇主责任险、财产基础险等产

品的代理业务佣金
0.01138

40 2025-10 财付通支付科技有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类 第三方支付手续费 0.00009

41 2025-11 财付通支付科技有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类 第三方支付手续费 0.00009

42 2025-12 财付通支付科技有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类 第三方支付手续费 0.00007

43 2025-11 深圳微保信息服务有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类 广告服务费 0.01952

 44 2025-12 深圳微保信息服务有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类 广告服务费 0.01752

 45 2025-10
腾讯云计算（北京）有限责

任公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类 核心去 O项目实施与服务 0.01054

 46 2025-10
腾讯云计算（北京）有限责

任公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类 腾讯会议企业版服务 0.00129

 47 2025-12
腾讯云计算（北京）有限责

任公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类
智能体开发平台项目实施与服

务
0.00695

 48 2025-12
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类 企业微信会话存档功能服务 0.00049

 49 2025-12
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

服务类
企业微信会话存档功能服务扩

容
0.00008

 50 2025-11 唐雅仁

具有保险资

金运用审批

权的人员

利益转移类-给予

财务资助
向唐雅仁提供赠险，免除保费 0.000000003

 51 2025-10 微民保险代理有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

利益转移类-给予

财务资助

向微民保险代理有限公司提供

财务资助，免除保费
0.00200

 52 2025-11 微民保险代理有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

利益转移类-给予

财务资助

向微民保险代理有限公司提供

财务资助，免除保费
0.00226

 53 2025-12 微民保险代理有限公司

股东的实际

控制人控制

的其他法人

利益转移类-给予

财务资助

向微民保险代理有限公司提供

财务资助，免除保费
0.00215

                                                                               合计 4.48314

二、本年度各类关联交易累计金额

截至 2025 年四季度，我公司 2025 年关联交易总额为人民币 9.28553 亿元（因四舍五入，各项直接相加未

必等于总数）。明细如下：

本年度各类关联交易累计金额

交易类型 交易累计金额（亿元）

保险业务类
再保险分出 4.16996

再保险分入 0.03348

保险业务 3.97197

保险代理业务 0.80374

服务类
技术和基础设施 0.12804

其他 0.16162

利益转移类 提供财务资助 0.01673

合计 9.28553

备注：因四舍五入，各项直接相加未必等于总数。

三、其他需要披露的信息

无。